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1. 2013年7月中国煤焦油生产概况
1.1.1. 国内主要企业煤焦油出厂价格分析
表1  国内企业煤焦油出厂价格        单位：元/吨
	区域
	企业名称
	上旬
	中旬
	下旬

	东北
	吉林东圣焦化有限公司
	2850
	2850
	2850

	
	吉林通化钢铁焦化厂
	2650
	2700
	2700

	
	辽宁凌源钢铁焦化厂
	2650
	2550
	2500

	
	辽宁鞍钢焦化厂
	2850
	2850
	2850

	
	黑龙江七台河龙洋焦电有限责任公司
	2650
	2650
	2650

	
	黑龙江万昌焦化
	2600
	2500
	2500

	
	黑龙江亿达信煤焦化有限公司
	-
	2650
	2650

	
	黑龙江建龙钢铁集团
	2650
	2550
	2550

	华东
	安徽临涣焦化厂
	2850
	2650
	2750

	
	安徽马鞍山钢铁焦化厂
	-
	2840
	2700

	
	山东东阿东昌焦化
	-
	2700
	2700

	
	山东临沂烨华焦化有限公司
	2900
	2700
	2800

	
	山东九羊集团
	2900
	2700
	2800

	
	山东兖州焦化厂
	-
	-
	-

	
	山东沂州水泥集团焦化厂
	2950
	-
	-

	
	山东滕州瑞达焦化
	2900
	2650
	2800

	
	山东滕州盛隆焦化
	2700
	2700
	2850

	
	山东石横特钢焦化厂
	2850
	2700
	2800

	
	山东莱钢焦化厂
	2800
	2800
	2850

	
	山东铁雄焦化集团有限公司
	2700
	2750
	2800

	
	徐州东兴能源有限公司
	-
	-
	-

	
	江苏南京钢铁焦化厂
	-
	2850
	2780

	
	江苏圣戈班(徐州)管道
	-
	2700
	2800

	
	江苏沙钢焦化厂
	2860
	2860
	2790

	
	江西萍钢焦化厂
	2650
	2550
	2600

	
	浙江宁波钢铁有限公司
	-
	3000
	2750

	
	浙江杭州钢铁焦化厂
	-
	2820
	2750

	
	福建三明钢铁焦化厂
	2950
	2950
	2750

	华中
	河南省顺成集团煤焦有限公司
	2870
	2650
	2650

	
	河南豫龙焦化有限公司
	2900
	2600
	2650

	
	湖北武钢焦化厂
	2850
	2780
	2780

	
	湖北武钢集团鄂钢焦化厂
	2820
	2820
	2520

	
	湖南兴工焦化
	-
	-
	-

	
	湖南华菱涟源钢铁有限公司
	2720
	2720
	2600

	
	湖南湘钢焦化厂
	-
	2760
	2760

	华北
	山西亚鑫煤焦化有限公司
	2700
	2700
	2600

	
	山西介休安泰
	2670
	2600
	2660

	
	山西吕粱东辉焦化
	2700
	2550
	2600

	
	山西埂阳实业
	2700
	-
	2600

	
	山西太钢焦化厂
	2670
	2670
	2660

	
	山西晋中煤焦化公司
	-
	-
	-

	
	山西楼东俊安煤气化
	2750
	-
	-

	
	山西海姿焦化厂
	2660
	2530
	-

	
	山西美锦煤炭气化
	2700
	2600
	2700

	
	山西翼城钢铁有限公司
	2660
	2600
	-

	
	山西金岩电力煤化工有限公司
	-
	2450
	2620

	
	山西长治煤气化总公司
	2900
	2600
	2700

	
	山西阳光集团
	-
	-
	-

	
	长治市瑞达焦业有限公司
	-
	-
	-

	
	天津铁厂焦化分厂
	2860
	2600
	2640

	
	河北唐山港陆钢铁有限公司
	2970
	2730
	2780

	
	河北天煜煤化电力公司
	2750
	2580
	2680

	
	河北建滔焦化
	2850
	2580
	2580

	
	河北敬业集团
	-
	-
	-

	
	河北新晶焦化有限责任公司
	2750
	-
	2680

	
	河北邯郸市裕泰煤化
	2750
	2580
	2680

	
	河北邯郸钢铁焦化厂
	2750
	2750
	2730

	
	河北鑫跃焦化
	-
	2750
	2750

	华南
	广西柳州钢铁集团公司
	3000
	3000
	2950

	西北
	乌海德晟煤焦化有限公司
	2550
	2350
	2350

	
	内蒙古乌海泰和煤焦化有限公司
	2600
	2350
	2350

	
	包钢焦化厂
	-
	-
	-

	
	宁夏宝丰能源集团有限公司
	2480
	2480
	2480

	
	宁夏庆华煤化集团有限公司
	2470
	2200
	2200

	
	新疆八一钢铁有限公司
	2500
	2500
	2500

	
	新疆鸿基焦化公司
	2500
	2500
	2500

	
	陕西陕焦化工有限公司
	2635
	2585
	2555

	
	陕西黑猫
	2650
	2550
	2550

	西南
	云南昆明钢铁焦化厂
	-
	-
	-


1.1.2. 国内各区域煤焦油价格走势

	地区
	7月
	6月
	环比

	东北
	2625
	2625
	0.00%

	华北
	2650
	2725
	-2.75%

	华东
	2750
	2850
	-3.51%

	西南
	2650
	2675
	-0.94%

	华中
	2650
	2850
	-7.02%


2. 2013年7月煤焦油市场分析及后市预测
市场综述：

7 月份国内煤焦油市场先跌后涨，但整体涨跌幅度仅在100-150 元/吨，截至月末，市场主流成交在2600-2800 元/吨。由于6 月份煤焦油跌幅较大，7 月伊始，市场维持颓势，“钱荒”事件升级，给部分企业造成资金困扰，恰逢此时多数下游产品走跌、焦化厂开工率提升的利空的出现，导致煤焦油价格走跌。中旬之后市场出现转机，下游企业利润空间放大，对煤焦油抄底情绪开始出现，各焦化厂也抓住时机触底反弹。但煤焦油拉涨之路并不平坦，市场上并无明显利好支撑，下游对高位抵触情绪较重，在几次拍卖带动之下，华东、华北等主产区涨幅仅在100 元/吨左右，其他地区基本没有明显涨幅。综上可以看出，目前国内煤焦油市场上利好因素较少，虽然焦企存在涨意，但实施难度较大，预计后期推涨存在阻力。
东北地区：市场商投平稳，据了解截至月末，市场主流成交在2550-2700 元/吨，多数企业维持前期报盘，下游接货较为谨慎，各焦企积极出货为主，调价意向不强。
华北地区：市场商投稳定，据了解截至月末，市场主流成交价格在2600-2800 元/吨，低位货源减少。山西地区主流现汇价格在2600-2700 元/吨，承兑价格在2700-2800 元/吨，厂家出货稳定，低位货源减少。河北地区主流2700-2800 元/吨，唐山地区报盘高位，邯郸钢铁招标价较高，对市场形成支撑。
华东地区：市场商投良好，据了解截至月末，市场主流成交在2800-2850 元/吨，高位成交有限，虽然各焦企挺价意向较强，但下游产品市场并无明显好转，市场推涨阻力较大，但炭黑企业接货价略高，对市场形成一定支撑。
西南地区：市场商投平稳，据了解截至月末，市场主流成交价格在2500-2800 元/吨，下游接货积极性尚可，各企业开工率较低，库存压力不大，对外报盘持稳。
中南地区：市场商投平稳，据了解截至月末，市场主流成交价格在2500-2750 元/吨，下游接货积极性尚可，市场交投平稳。河南地区主流2700-2750 元/吨，各焦化厂报盘坚挺，低位货源减少。江西、两湖地区部分钢企挂牌价格在2600-2650 元/吨，实际成交存商谈空间，市场交投稳定。广西、广东地区主流2600-2650 元/吨，部分钢企挂牌价略高，市场交投气氛清淡。
影响因素：
大宗商品市场及化工品大盘本月出现普涨反弹走势，虽然供需面形势并未有明显改观，但原油大涨支撑较强，而基于对政策面期待良多，市场信心有所恢复。各焦化厂开工率较高，煤焦油产量提升，市场供应情况尚可。下游企业开工率尚可，接货较为平稳。由于下游企业接货积极性尚可，各焦化厂出货顺畅，库存位不高。虽然焦化厂挺价意向较强，但缺乏实际利好支撑，下游高位接货略显犹豫，市场推涨阻力较大。
后市预测：
7 月份煤焦油市场先跌后涨，临近月末，各焦化厂挺价意向仍存，低位货源减少。虽然煤焦油市场维持涨势，但市场上并无明显利好出现，下游多数产品维持稳态，对煤焦油支撑力度较弱，各焦化厂拉涨阻力较大，预计近期市场维持高位盘整为主，整体波动空间有限。
3. 2013年6月份煤焦油进出口情况
	年度
	进口量(吨)
	进口金额(美元)

	
	数量
	同比
	金额
	同比

	2013年
	127
	-85.59%
	112492
	-68.07%

	2012年
	881
	
	352351
	


	年度
	出口量(吨)
	出口金额(美元)

	
	数量
	同比
	金额
	同比

	2013年
	4971
	7.16%
	2541186
	1.05%

	2012年
	4639
	
	2514867
	


3.1. 6月中国煤焦油进出口国别分析
6月中国煤焦油国别
	煤焦油

	国别
	进口量
	进口金额
	出口量
	出口金额

	
	（千克）
	（美元）
	（千克）
	（美元）

	德国
	126900
	112492
	0
	0

	孟加拉国
	0
	0
	190260
	105386

	日本
	0
	0
	2840442
	1475530

	印度
	0
	0
	1939940
	960270

	总计
	126900
	112492
	4970642
	2541186


3.2. 6月中国煤焦油进出口关别分析

6月中国煤焦油关别
	煤焦油

	海关关区
	进口量
	进口金额
	出口量
	出口金额

	
	（千克）
	（美元）
	（千克）
	（美元）

	北京海关
	0
	0
	95
	190

	青岛海关
	0
	0
	190260
	105386

	石家庄海关
	0
	0
	1488231
	744116

	天津海关
	126900
	112492
	3292056
	1691494

	2013
	126900
	112492
	4970642
	2541186


3.3. 6月中国煤焦油进出口收发货地分析

6月中国煤焦油收发货地
	煤焦油

	收发货地
	进口量
	进口金额
	出口量
	出口金额

	
	（千克）
	（美元）
	（千克）
	（美元）

	河北省
	0
	0
	3428171
	1704386

	宁夏回族自治区
	126900
	112492
	0
	0

	山东省
	0
	0
	190260
	105386

	四川省
	0
	0
	95
	190

	天津市
	0
	0
	1352116
	731224

	总计
	126900
	112492
	4970642
	2541186
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